
 

 

 

ご利用者様・ご家族様 各位 

令和 4年 9月 

フォーユーデイサービス淡路・優っくりデイサービス淡路 

〒101-0063 神田千代田区淡路町 2-109 6階 

TEL 03-5298-6018 / FAX 03-5298-6019 

事業所責任者 島 昌幸 

 

介護職員等ベースアップ等支援加算に関するお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、新たに加算を取得させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。

新加算の適用は、令和 4年 10月ご利用分からとなります。 

 厚労省発信内容より  

 

 

 

 

 

 

 ◯新たに取得させて頂く加算・・・ 

介護職員等ベースアップ等支援加算 1.1％ 

（認知症対応型通所介護 2.3％） 

  

ご利用者・ご家族様におかれましては、ご利用料金のご負担をお願いすることとなりますが、

最低賃金更新・介護職員等の処遇改善について、ご理解ご協力の程宜しくお願い致します。 

 

以上 

令和４年 10 月の介護報酬改定においては、令和４年２月から９月までの介護職員処遇改善支

援補助金による賃上げ効果を継続する観点から、処遇改善加算及び特定加算に加え、ベースア

ップ等加算を創設し、基本給等の引上げによる賃金改善を一定求めつつ、介護職員の処遇改善

を行うものであることを十分に踏まえた上で、他の職種の処遇改善も行うことができる柔軟な

運用を認めることとした。            ※厚労省介護保険最新情報 Vol.1082 より 


